
 

  

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  
у ч р е ж д е н и е   

« У п р а в л е н и е  к у л ь т у р ы ,  
т у р и з м а  и  м о л о д е ж н о й  п о -

л и т и к и »  
 м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

С е р г и е в с к и й   
С а м а р с к о й  о б л а с т и  

 
ПРИКАЗ 

 
№  35-р от 16.12.  2020 года 

  
 

 
О мерах по обеспечению сани-
тарно-эпидемиологического бла-
гополучия населения в связи с 
распространением новой коро-
навирусной инфекции (COVID-
19) на территории Самарской 
области 

  

 
В целях реализации  постановления Губернатора Самарской области от 

16.12.2020 № 365 «О дальнейших мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением но-

вой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Самарской области» 

в целях минимизации риска распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) на территории Самарской области  ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Определить, что до особого распоряжения продолжают функцио-

нировать муниципальные бюджетные (автономное) учреждения, находящиеся 

в ведении МКУ «Управление культуры, туризма и молодежной политики» му-

ниципального района Сергиевский (далее – подведомственные учреждения) со 

следующими ограничениями (условиями) профилактического характера: 

1.1. в МБУК «Сергиевский историко-краеведческий музей» муници-

пального района Сергиевский и поселенческих библиотеках МБУК «Межпо-

селенческая центральная библиотека»: 

при условии соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и со-



ответствующих методических рекомендаций, утвержденных Главным 

государственным санитарным врачом Российской Федерации, в том 

числе указанных в пункте 2.2 настоящего Приказа, а также преду-

смотренных постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 22.05.2020 № 15 «Об утверждении са-

нитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Методических реко-

мендаций МР 3.1/2.2.0170/3-20 «Рекомендации по профилактике но-

вой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников», 

утвержденных Главным государственным санитарным врачом Россий-

ской Федерации 07.04.2020, Методических рекомендаций МР 

3.1/2.2.0172/5-20 «Рекомендации по организации работы предприятий 

в условиях сохранения рисков распространения COVID-19», утвер-

жденных Главным государственным санитарным врачом Российской 

Федерации 20.04.2020, инструкции по проведению дезинфекционных 

мероприятий для профилактики заболеваний, вызываемых коронави-

русами (письмо Роспотребнадзора от 23.01.2020 N 02/770-2020-32).»; 

1.2. в культурно-досуговых учреждениях и кинозале МАУК «Межпо-

селенческий культурно-досуговый центр» муниципального района Сергиев-

ский (при условии соблюдения предусмотренных настоящим подпунктом 

ограничений, а также санитарно-эпидемиологических правил и соответству-

ющих методических рекомендаций, утвержденных Главным государствен-

ным санитарным врачом Российской Федерации): 

с продолжением работы для зрителей при условии заполняемости не 

более 50 процентов посадочных мест, соблюдения социальной ди-

станции в одно посадочное место при рассадке индивидуальных посе-

тителей (указанное ограничение не распространяется на семейные 

группы) или не менее 1,5 метра при их нестационарной рассадке; 

при условии недопущения с 20.12.2020 г. в указанные учреждения 

граждан в возрасте 65 лет и старше. 

2. Руководителям подведомственных учреждений: 



2.1. обеспечить неукоснительное выполнение обязанности по переводу 

на дистанционный режим работы не менее 30 процентов работников, в том 

числе работников, имеющих хронические заболевания (сахарный диабет, 

бронхиальная астма, хроническая болезнь почек, онкологические заболева-

ния), а также перенесших инфаркт или инсульт. Ограничение, указанное в 

настоящем подпункте, может не применяться в отношении руководителей и 

работников учреждений, чье нахождение на рабочем месте является крити-

чески важным для обеспечения их функционирования. 

2.2. определить с учетом необходимости продолжения функциониро-

вания учреждений в соответствии с ограничениями, предусмотренными 

подпунктами 1.1 - 1.2 настоящего Приказа: 

численность работников, чье нахождение на рабочем месте является 

критически важным для обеспечения функционирования соответствующих 

учреждений (при этом необходимо осуществить работу по анализу и моти-

вированному обоснованию необходимости нахождения таких работников на 

рабочем месте); 

численность работников, осуществляющих трудовую деятельность в 

дистанционном режиме работы; 

ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование 

объектов инфраструктуры учреждений, в том числе информационно-

технологической; 

2.2. обеспечить: 

соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19), указанных в письме Роспотребнадзора от 

10.03.2020 г. № 02-3853-2020-27; Методических рекомендаций МР 

3.1/2.1.0194-20 «Рекомендации по проведению профилактических меро-

приятий по предупреждению распространения новой коронавирусной ин-

фекции (COVID-19) в музеях, музеях-заповедниках, дворцово-парковых 

музеях», Методических рекомендаций МР 3.1/2.1.0195-20 «Рекомендации 

по проведению профилактических мероприятий по предупреждению рас-

пространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в библиоте-



ках»; 

выполнение правил поведения при введении режима повышенной готовно-

сти на территории Самарской области, в том числе обязанностей руководи-

телей организаций, которые установлены постановлением Губернатора 

Самарской области от 16.12.2020 № 365 «О дальнейших мерах по обеспе-

чению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на терри-

тории Самарской области». 

3. Установить, что руководители подведомственных МКУ «Управ-

ление культуры, туризма и молодежной политики» муниципального района 

Сергиевский учреждений несут персональную ответственность за несоблю-

дение на территории соответствующих учреждений мер по борьбе с распро-

странением новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

4.  Признать утратившими силу следующие приказы МКУ «Управле-

ние культуры, туризма и молодежной политики» муниципального района Сер-

гиевский: 

№  19-р от 15.07.  2020 года «О дополнительных мерах по обеспечению в 

муниципальных бюджетных учреждениях, находящихся в ведении МКУ 

«Управление культуры, туризма и молодежной политики» муниципально-

го района Сергиевский, санитарно- эпидемиологического благополучия 

населения на  территории Самарской области в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

№  20-р от 22.07.  2020 года «О внесении изменений в приказ МКУ 

«Управление культуры, туризма и молодежной политики» м.р. Сергиев-

ский № 19-р от 15.07.2020 «О дополнительных мерах по обеспечению в 

муниципальных бюджетных учреждениях, находящихся в ведении МКУ 

«Управление культуры, туризма и молодежной политики» муни-

ципального района Сергиевский, санитарно- эпидемиологического благо-

получия населения на  территории Самарской области в связи с распро-

странением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»»; 

№  24-р от 06.08.  2020 года «О внесении изменений в приказ МКУ 



«Управление культуры, туризма и молодежной политики» м.р. Сергиев-

ский № 19-р от 15.07.2020 «О дополнительных мерах по обеспечению в 

муниципальных бюджетных учреждениях, находящихся в ведении МКУ 

«Управление культуры, туризма и молодежной политики» муниципаль-

ного района Сергиевский, санитарно- эпидемиологического благополу-

чия населения на  территории Самарской области в связи с распростране-

нием новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

№  25-р от 14.08.  2020 года «О внесении изменений в приказ МКУ 

«Управление культуры, туризма и молодежной полити-ки» м.р. Сергиев-

ский № 19-р от 15.07.2020 «О дополнительных мерах по обеспечению в 

муниципальных бюджетных учреждениях, находящихся в ведении МКУ 

«Управление культуры, туризма и молодежной политики» муни-

ципального района Сергиевский, санитарно- эпидемиологического бла-

гополучия населения на  территории Самарской области в связи с распро-

странением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»»; 

№  26-р от 31.08.  2020 года «О внесении изменений в приказ МКУ 

«Управление культуры, туризма и молодежной политики» м.р. Сергиев-

ский № 19-р от 15.07.2020 «О дополнительных мерах по обеспечению в 

муниципальных бюджетных учреждениях, находящихся в ведении МКУ 

«Управление культуры, туризма и молодежной политики» муниципаль-

ного района Сергиевский, санитарно- эпидемиологического благополу-

чия населения на  территории Самарской области в связи с распростране-

нием новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»». 

 

 
 

 

Руководитель                                                                                      О.Н.Николаева 
 

 

 


